
Rozhodnutí Mezinárodního soudu nemají pro
Rusko význam, sdělilo MZV RF k vydání
zatykače na Putina
- CZ24 News | 18. března 2023

RUSKO: Rozhodnutí Mezinárodního trestního soudu, který Rusko neuznává, o „zatčení“
ruského prezidenta Vladimira Putina a dětské ombudsmanky Marie Lvové-Belové nemají
pro Ruskou federaci žádný význam, a to ani z právního hlediska, řekla mluvčí ruského
ministerstva zahraničí Maria Zacharovová.

Rozhodnutí Mezinárodního trestního soudu nemají pro naši zemi žádný význam, a to ani z právního
hlediska, napsala na svém Telegramu.

„Rusko není smluvní stranou Římského statutu Mezinárodního trestního soudu a nenese z něj
závazky. Rusko s tímto orgánem nespolupracuje a případné ‚recepty‘ na zatčení, pocházející od
Mezinárodního soudu, pro nás budou právně bezvýznamné,“ zdůraznila.

Předsoudní senát Mezinárodního trestního soudu (ICC), jehož jurisdikci Ruská federace neuznává, již
dříve vydal „zatykače“ na Putina a Lvovou-Belovou.

Připomínáme, že jurisdikci Mezinárodního trestního soudu kromě Ruska neuznávají ani Čína, Indie,
USA, Turecko, Izrael, Pákistán, Ukrajina a řada dalších zemí.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/rozhodnuti-mezinarodniho-soudu-nemaji-pro-rusko-vyznam-sdelilo-mzv-rf-k-vydani-zatykace-na-putina/
https://cz24.news/rozhodnuti-mezinarodniho-soudu-nemaji-pro-rusko-vyznam-sdelilo-mzv-rf-k-vydani-zatykace-na-putina/
https://cz24.news/rozhodnuti-mezinarodniho-soudu-nemaji-pro-rusko-vyznam-sdelilo-mzv-rf-k-vydani-zatykace-na-putina/

